* ΚΟΥΚΙ, τὸ, et KOIΞ, ικος, ὁ.
“Κούκες, in Ἀθιοπia palmarum species, et τὰ πεπλεγμένα ἐκ τῶν φύλλων του δένδρου σκεύη, φορμοί, Ήεσυχ. Solent enim e palmæ foliis texi crates, storeæ, sportæ, et id genus alia.” H. St. “Κύιξ, Cyix, e genere bulborum, Theophr. H. P. vii. 13. At κοΐξ, e genere palmarum genus, de quo multa Theophr. H. P. ii. 8. (Αλλο δέ τι γένος ἔστιν, ὃ φασι γενέσθαι πλεῖστον περὶ τὴν Αἰθιοπίαν, ὃ καλοῦσι Κύκας· οὗτοι καὶ θαμνώδεις, οὐχὶ ἐν τῷ στέλεχος ἔχοντες, ἀλλὰ πλειώ, καὶ ἐνίοτε συνηρημένα μέχρι τινός εἰσι· τὰς δὲ ράβδους οὖν μακράς, ἀλλ’ οὐσον πηχυαίας μὲν, ἀλλὰ λείας, ἐπὶ δὲ τῶν ἄκρων τὴν κόρην. Ἔχουσι δὲ καὶ τὸ φύλλον πλατὺ, καὶ ὥσπερ ἐκ δυοῖν συγκείμενον ἐλαχίστοιν· καλοῦ δὲ καὶ τῇ ὄψει φαίνονται, τὸν δὲ καρπὸν καὶ τῷ σχήματι καὶ τῷ μεγέθει καὶ τῷ χυλῷ διάφορον ἔχουσι. Στρογγυλώτερον γάρ μήδουν καὶ μεῖζον καὶ εὐστομώτερον, ἥπτον δὲ γλυκό. Πεπάνουσι δὲ ἐν τρισὶν ἔτεσιν, ὥστε καρπὸν ἔχειν ἐπικαταλαμβάνοντος τοῦ γένους τὸν ἔνον ποιουσι δὲ καὶ ἄρτους ἐξ αὐτῶν. Περὶ μὲν οὖν τούτων ἐπισκεπτέον. Pro κύκας leg. κοΐκας. Sprengelio H. R. H. p. 106. est Cycas circinalis.) Plin. xiii. 4.” H. St. “Κοΐξ, Coix, Species τῶν καλαμοφύλλων, ut et ὁ φοίνιξ, teste Theophr. H. P. i. 16., apud quem vii. 13. κύιξ legitur inter τὰ βολβώδη s. τὰ στρογγύλα τὰς ρίζας. Hesych. sine diæresi habet κούκες, ut supra docui, tradens esse palmæ genus in Ἀθιοπia, et πλέγματα inde confecta. Quo modo et J. Poll. x. 46. (179.), περὶ τῶν ἐκ πλέγματος σκευῶν tractans, scribit, posse in hoc censu collocari et κοΐκα, quem a Doribus κόδιν vocari, velut ab Epicharmo, “Ἡ θύλακον βίστον, ἡ κοΐκη φέρειν, “Ἡ κωρυκίδα: ab Atticis κύικα dici, ut a Phererecr.—Ἡ κοΐκη, ἡ κωρύκα: manifesto autem, inquit, hoc indicat Antiphanes, dicens, ἀγγεῖον * ἀλφιτηρίον, pro quo forsitan scribendum * ἀλφιτηρὸν, ὁ κοΐξ ἔστιν.” H. St. At aliud est κοΐξ, Ἀθιοπica palma; aliud κούκη, cuci, Ἀεγυπtiaca planta palmæ similis, (quas tamen palmæ species, ut mox ostendetur, confundit Hesych., ac post eum hodierni Lexicographi Criticique, inter quos ponendus est T. Hemsterh.) et ab utroque diversum est Atticorum κοΐξ, quod Doribus est κοΐς, sporta vel fiscina, æro.

quo aliquid tollitur et fertur. “*Kōīξ*, vel *κοῖξ*, Hesychio auctore, palma est *Æthiopica*, e cuius foliis aut ramis contexti corbes idem habuerunt cum ipsa arbore nomen: *κόīκος* autem præter Hesych. meminit etiam Theophr. et Strabo: mirum vero mihi videtur istius originis, siquidem de ea constiterit inter Grammaticos, nullam fecisse mentionem Pollucem nostrum, cum tamen in istiusmodi rebus exponendis satis alias accuratus sit: nisi tradidisset Hesych. illam significationis rationem ab arbore *κόīκι* derivatam, posset quis nonnulla de causa forte suspicari, vocis originem esse repetendam a *κοῖξ*, quæ sphæram s. circulum significat, propter figuræ rotunditatem: observant autem Grammatici Antimachum usitasse vocabulum illud *κοία*, quod circulum, ut dixi, interpretantur plerique, quidam etiam lapidem: Hesych. utrumque conjunxit: *Κοίας σφαιρᾶς ἢ λίθους*, unde *κοῖς* vel *κοīξ*, sed hac in re ludere animus non est.” T. Hemsterh. H. St.: “*Koīas* Hes. dici scribit *σφαιρᾶς ἢ λίθους*.” Vocem hancce prætermisit Schneideri Lex. Arcadius Grammaticus MS.: *Koīας ἢ σφαιρᾶ*. Moschopul. p. 5., * *Koīas*: ὁ στρογγύλος λίθος, tanquam a nom. sing. * *koīas*, sed de tali vocabulo dubitare nobis liceat. Etym. M. 770. 9.: *Κοία σημαίνει τὴν σφαιρὰν ἢ χρῆσις παρὰ Ἀντιμάχῳ*, *Koīas* ἐκ χειρῶν εἰς σκόπελον * μεταριπτά-*ζοντι*. Ceterum *κοīξ* s. *κοῖς*, vas sparteum, nostra quidem sententia, est ab antiquo verbo *κόος*, cavitas, unde Lat. *covum* pro *cœlo*, ut ab *οῖνος* Lat. *vinum*. “Plin. (xxxvi. 14.): ‘Id consequutus est ille peronibus arena plenis, molli pulvino (clivo) super capita columnaruni exaggerato paulatim exinaniens imos, ut sensum motus in colo (sensim moles in cubili) sederet.’ Recte vidit Cujacius scribendum, heronibus aqua plenis. Nam ita libri nostri, eronibus. Sed erones illi vera ac veteri scriptura ærones debent esse. Sic era scribebant pro æris. Glossæ: *Æro κοīξ*. Græcæ verbum hoc originis, ὁ * *αἴρων*. [In Schneideri Lex. desideratur.] *Sporta*, vel *fiscina* hoc nomine significatur, quo aliquid tollitur et fertur. *Ἄραι φορτίον*, onus tollere. Inde *αἴρων*, Lat. *aero*. Infima Græcia * *προφοράρια* vocavit. Donat. (ad Terent. Phorm. i. 2. 72.): ‘Phormio non a formula, sed a phormione sparteo, quem eronem trivialiter dicimus et pro consuetudine. Vulgare igitur verbum *aero*. [Vitruv. V. c. ult., *Ærones* ex ulva palustri facti. Alfen. Digest. L. xix. tit. 2. Leg. 31., Quod si separatim tabulis, aut æronibus, aut in alia cupa clusum triticum fuisse. In edit. Torrentini legitur heronibus.] Græce etiam *κοīξ*, *fiscus sparteus*. Hesych.: *Κοίεις οἱ φορμοὶ*. Male vulgo: *Κορισσοὶ κορμοὶ*. Hesiod. *Οίσεις δὲ ἐν φορμῷ*. Hinc *φορμοφοροὶ* laturiæ a *φορμὸς* dictus ἀπὸ τοῦ φέρειν, ut *æro* ἀπὸ τοῦ αἴρειν, quod est *βαστάζειν*. Hesych. interpretatur *πλέγματα*, τὰ πεπλεγμένα ἐκ φύλλων δένδρου *σκένη*, *φορμούς*. Sed quod idem *κοīκας* quoque exponit *φοινικῶν εἶδος ἐν Αἰθιοπίᾳ*, et propterea *κοīκας* sportas innuit